
 

 
Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, о 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности Верхнеуслонского 

муниципального района, муниципальных служащих Верхнеуслонского 

муниципального района, руководителей муниципальных учреждений 

Верхнеуслонского муниципального района и членов их семей на 

официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования. 

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 

15.07.2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации 

деятельности в области противодействия коррупции», руководствуясь 

Уставом Верхнеуслонского муниципального района,  

Совет  

Верхнеуслонского муниципального района 

  Решил: 

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, 

о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности Верхнеуслонского муниципального 

района, муниципальных служащих Верхнеуслонского муниципального 

района, руководителей муниципальных учреждений Верхнеуслонского 

муниципального района и членов их семей на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

(Приложение № 1). 

2. Признать утратившим силу Положение о  порядке размещения 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности Верхнеуслонского 

муниципального района, муниципальных служащих Верхнеуслонского 

от 14.09.2016      № 14-137 

consultantplus://offline/ref=ECCD17F89F1F18A6DEEC20FBDE0134B80C800B2A411F19BC5C996DB474BAa2H
consultantplus://offline/ref=ECCD17F89F1F18A6DEEC3EF6C86D69B30E885D22421B1AEE04C636E923AB64E1B36EDC6D7D2E185F7A5036B5a6H


муниципального района и членов их семей на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования, утвержденное 

Решением Совета Верхнеуслонского муниципального района от 15 июля 

2010 года № 51-506.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Верхнеуслонского муниципального района по 

законности, правопорядку и регламенту.  

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава  Верхнеуслонского  

муниципального  района                                 М.Г. Зиатдинов 

 

 
                                                                                                      

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Совета  

Верхнеуслонского 

муниципального района 

от «14» сентября 2016 года  

№ 14-137 

 
 

Положение 

 о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан, муниципальных служащих Верхнеуслонского 

муниципального района, руководителей муниципальных учреждений 

Верхнеуслонского муниципального района и членов их семей на 

официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования 
 

1. Настоящим Положением устанавливается порядок размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

Верхнеуслонского муниципального района, муниципальных служащих 

Верхнеуслонского муниципального района, руководителей муниципальных 

учреждений Верхнеуслонского муниципального района, их супругов и 

несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном 

сайте Верхнеуслонского муниципального района  Республики Татарстан 

(далее - официальный сайт), а также предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой информации (далее – общероссийские 

средства массовой информации) для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам 

массовой информации предоставляются для опубликования следующие 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, 

указанным в п. 1 настоящего Положения на праве собственности или 

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны 

расположения каждого из них; 

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в п. 1 настоящего 

положения; 

в) декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 

настоящего Положения. 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта 



недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход лиц, указанных в пункте 1 

настоящего Положения за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения) о 

доходах лиц, указанных в пункте 1 настоящего Положения об имуществе, 

принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их 

обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

лиц, указанных в пункте 1 настоящего Положения; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в 

пункте 1 настоящего Положения; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 

настоящего Положения на праве собственности или находящихся в их 

пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения 

размещаются на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального 

района в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного 

для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 

2 настоящего Положения: 

представленных Главой Верхнеуслонского муниципального района, 

заместителем Главы Верхнеуслонского муниципального района, 

председателем Контрольно-счетной Палаты Верхнеуслонского 

муниципального района,  Главами сельских поселений,  руководителем 

Исполнительного комитета города Иннополис, депутатами Совета сельских 

поселений, муниципальными служащими аппарата Совета, города 

Иннополис, сельских поселений обеспечивается должностным лицом 

организационного отдела аппарата Совета Верхнеуслонского 

муниципального района. 

представленных руководителем Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района, муниципальными служащими 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района, 

председателями и муниципальными служащими Финансово-бюджетной 

consultantplus://offline/ref=7496F08695111CD8F60ACC21E7CCB1FEF815D91CCAAF2172466B2460865F092B9CB1A4223C719FAD21j5I


Палаты, Палаты имущественных и земельных отношений, руководителями 

муниципальных учреждений Верхнеуслонского муниципального района 

обеспечивается должностным лицом организационного отдела 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района. 

6. Должностные лица организационных отделов Совета и 

Исполнительного комитета  Верхнеуслонского муниципального района: 

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийских 

средств массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему 

муниципальную должность Верхнеуслонского муниципального района, 

муниципальному служащему, руководителю муниципального учреждения в 

отношении которого поступил запрос; 

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского 

средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, 

указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Должностные лица организационных отделов Совета и 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района несут 

в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность 

за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, 

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава  Верхнеуслонского  

муниципального  района                                 М.Г. Зиатдинов 
 

 

 


